CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 207 de 17/11/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 755625 e CRC: CF0326D3). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 00207/2025
Autor Ver.  GECILDO ALVES BARROSO

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, solicitar o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, Fábio Garcia de Oliveira, com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Obras, Gerson Maia Gomes,  requerer a execução de aproximadamente 70
(setenta) metros de bueiros, bem como o aterro e o fechamento da vala existente na
Avenida Dom Xavier Rey, no trecho situado entre a Rua 15 de Novembro e a Avenida Dr.
Mendonça Lima.

                                                  JUSTIFICATIVA

O referido trecho apresenta uma vala totalmente aberta, situação que vêm causando forte
fedentina, acúmulo de água parada e condições propícias à proliferação de insetos e doenças,
gerando sérios transtornos aos moradores e comerciantes da região.
Além disso, formou-se uma cratera de grandes proporções, que está comprometendo o muro
da área pertencente ao Sintero, representando risco e colocando em perigo quem transita nas
proximidades.

Guajará-Mirim (RO) 17 de novembro de 2025

GECILDO ALVES BARROSO

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 207 de 17/11/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 755625 e CRC: CF0326D3). Pág: 2/2

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por GECILDO ALVES BARROSO, Vereador, em
17/11/2025 às 13:51, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 755625 e o código verificador CF0326D3.

Docto ID: 755625 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=755625&CRC32=CF0326D3